
[image: image21.jpg]¢ BO U3bopHaTta eanHuua 9

1. MUNOPAL IOOEBCKU og BMPO - ANMMHE (BMPO - IEMOKPATCKA
MAPTUJA 3A  MAKEOOHCKO  HAUMOHANHO  EAWMHCTBO),
Couujanuctuika Maptuja Ha Makeponunja, [emokpatcku  Cojys,
[Jemokpatcka O6HoBa Ha MakepoHuja - IOM, [lemokpatcka MapTuja Ha
Typuute Ha MakepoHuja, [emokpatcka [lapTuja Ha Cpbute BO
Makeponuja,Cojy3 Ha Pomute og MakepoHuja, ObeauHeta lMapTuja 3a
Emanuunauuja, Maptuja Ha [Mpaegarta, CtpaHka Ha [lemokpaTtcka Akuuja
Ha Makegonuja — COA , MapTuja Ha Bnacute og MakepoHwja, Maptuja 3a
WHTterpaunja Ha Pomute, Bowmwauka [emokpatcka [lMaptuja — BAM,
Oemokpatckm Cunu Ha Pomute - [OCP , TpajHo MakepoHcko
PapukanHoO6eguHyBawe —TMPO , Hoa Jlubepantxa lMapTuja, HapoaHo
Oemxere 3a Makegonuja, BMPO — [N (BMPO - lemokpaTtcka NapTuja),
BMPO O6eauHeta BMPO - OB, TatkoBuHcka MakeaoHcka
OpraHusauujasa PagukanHa O6HoBa — Bapgap — Erej - MNMupus — TMOPO
— BEN, MakepoHcka AnvjaHca u BMPO MakepaoHcka.
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Ha cennuuata oppxaxa Ha 15 jywu 2011 roauxa, no nosoA ycaojyBarbeTo Ha MasewTajot Ha [ipxasHata
u3BOpHa KOMUCHJ@ 3 KOHEMHWTE De3ynTaTi Of crposedexuTe Mpeaspemer 136opu 3a MpaTeHuuyM BO
Cobpateto Ha PenyGnuka Makeaonuja, oapxati Ha 5 jyru 2011 roavHa, a BO BPCKa CO U3jaBuTe Ha 7-Te
TPafioHavanHULY 3a U33EMarbe NOPaay HECTOjUBOCT Ha yHkuvja, [lpxasrata u3BopHa komvcuja ro Aasa
cnefHoTo

MUCNEHWE

1. Criope M3BOPHUOT 3aKOHMK, BO NEPUOAOT OA u3BOPOT A0 BepUMKaLMjaTa Ha MaHaaToT, [ipxasHata
VIGGOPHE KOMMCMja, Hema oBfacTyBaka W HaanexHocT Aa nocranysa no AoCTaBeHUTe mjaam Ha
KaHaW#aTUTE 3a NpaTeHHLM 3a HUBHO M33eMearbe, Braejiv Tve ce Beke 130paHm 3a NpaTeHnum
Co omea Ha T0a, [lpxasHaTa u3bopHa komucuja, KoH Vssewrtajot Ha [ipkasHata u3BopHa komncuja 3a
KOHEUHWTe pesynTati of criposefeHTe [peaspemenyt w3Bopu 3a npatexnun Bo CoBparyero Ha
PenyBnuka MakefoHvja, OapxaHy Ha 5 jyHy 2011 roawHa, 80 MPUror v A0CTaByBa NUCMERNTE 13jaBy Ha
n3bpaHuTe KaHAWAATM 33 Henpudakare Ha MarOaTor U dyHkuvjata npatexnk 80 Cobpatveto Ha
Penybruka MakeoHja, @ Mopagu HeCrojivBsocT co dyHKUMjaTa TpajjoHavanHuK, Kou wsjasu ce
nogHeceHn of: Pydu Ocmany, rpagoHaqankuk Ha onwTvHa Foctveap, CTesyo JakvMOBCKH,
rpafoHavaNHuUK Ha OnwTuHa Kaprow, 3opan 3aes, rpazioHayanti Ha onwtuHa CTpymuua, Briagumvp
Tanescku, rpajoHayankvk Ha onwvHa BwTona, Meuua KoHeBckw, rpajonavanvk Ha OnuITMHa
Aepopom, MapwjaH PUCTEBCKY, fpafioHauankuk Ha onwTvHa Mpunen u WaeT Meywty, rpafoHavantiuk
Ha onwTiHa Yanp.

2. [ipxaBHaTa u3BopHa KOMUCHja yTBPAY Aieka BO VI3BOPHMOT 3aKOHWK He MOCTOjaT HUKaKBY OrpaHyyyBatba
BO OfHOC Ha Toa fAeka cekoj M3bpaH kaHAwdaT 3a MpaTeHuk MOxXe A3 nobapa Aa He my 6une
BeptMKyBaH MaHAATOT MU KOHCTUTYWparseTo Ha CoGpaHueTo Ha Peny6nuka Makeponuja. OTTyKa,
[lpxagHaTa UabopHa KomwcHja cMeTa feka Bepudukalorara Komucuja Tpeba Aa ja noumTysa cnoboaHo
3paseHata BOMja Ha nuuaTa o Touka 1 Ha osa Mucnetse, U MMajky T NPeABMA HaBOAWTE BO U3jaBuTe
Ha CoBpaHveTo Ha Penybnuka Makeaokvja Aa My NPenoxy Aa He ro BepUHUKyBa HUBHUOT MaHAaT.

3. Orkako CobpaHuero Ha Penybnuka MakedoHuja fe OANY4M COrMacHo TodKka 2 Ha osa Mucnewe,
[pxaBHara u3bopHa KomucHja ke ja CipoBe/e NocTankara CornacHo YneHoBuTe 152 1 153 op M3Bopmot
3aKOHVIK, 10 MPETXO/HO M3BECTYBAIbE Of CTpara Ha CoBpanueTo Ha Penybnuka Makesonuja

4. Osamycnetbe Aa ce aoctasv o Cobpareto Ha Penybnvka MakepoHvja.
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Jac, Veuua KowHescku on Cronje, 6yn. ACHOM 6p. 74/14, co EMBI
1412978450032 U 6poj Ha JIK A0237654 w3papeHa OA yBP Ckonje, Kako
KaHAMAAT 32 npaTeHuk Ha nucrata Bo MsbopHata epunnua 1 Ha TMpepspemerwTe
napnameHTapHut usbopu BO Penybnunka MakeaoHHja OAPIKaH Ha 5 jynu 2011
roguHa, oA Koanuupjata npeasoaeHa oA BMPO-AMMHE, Ha AeH 8 jynn 2011
roAmHa, ja Aasam cnepHata

WU3JABA

MsjaBysam AeKa nopagu Hecnonsoct Ha GyHKumjaTa npateHuk B8O
Cobpanuero Ha penybnuka MaxegoHuja co yrKumjaTa rpafoHayantuK Ha
OnwTtnHa AepoapoMm, Gapam [pKasHaTa n3bopHa Komucuja Aa Me useme on,
nMcraTa Ha KaHAMAATA KOW ocsoune npaTeHudkn maHgatM B8O WUsbopHaTta
eauHnua 1 npegnoxera oA Koanuuujata npeasoAeHa oA BMPO-ANMHE #
HaMecTo MeHe Kako kaHaupat 8o W3sewTajoT Ha [pasHaTa usBopHa KOMMCH]3
op, rnacareTo Ha fpeaspemenuTe napnameHTapHu nabopu 2011 A2 6upe
CornacHo V360pHHNOT 3aKOHUK AMETO ¥ NpesumeTo Ha HapeAHWOT 0A McTaTa Ha
Koanuuujarta npeBoAeHa oA BMPO-ANMHE.

33 BepOAOCTOJHOCTA HA oBaa Moja muHa sjaBa Taa e 3aBepeHa Ha HoTtap.

%g zzjasvm
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38 NOAPENJETO Ha OCHOBHITE CYA0BA Ha PaAoT Cxorje

noTspAyBaM nexa: Manua Kowescot co CTan Ha BynACHoM Bp.74-14,
Cronje

B0 MOS _ NDWCYCTBO CBQEDauHO MO NOTNMWLE MWCMEHOTO -
Crasu csoj paKosaK Wa Hero - [0 NpWaMa AOTIUCOT 33
CS0j - PAKOIHGKOT HA MMCMEHOTO Kako CBOj.

VIAEHTUTETOT Ha YHECHWKOT O YTBPANE CAMHOT BPS:

ocHOBA Ha VKA KADTS UNW Nacow A0237654 uanaaera oA MBP
Cronje;

o ceenoumM

T650] 78 Tora KaPTa, KW GO W OpraN K0 10 WaAan)
FMSHO NO3HAT.

TTOTNUCOT - PRKOSHAKOT Ha MHCMEHOTO @ BTUCHAT.

Cornacvo Wnew 63 cras 4 oA 3aKOWOT 33 HOTapuaToT,
NECHALMTE CB WISECTEHA AEKA HOTApOT He € OATDEOPeM 32
CoRpXAMATE M  MUCMEHOTO HATY € ACTIKEH AA WCTMTYEa A2n
yuECHULTE Co 0BRACTeHU 34 Taa Npaska pabata.

Horapexa Taxca sa 3asepka no TapuceH Gpoj op 10 o4 3axowor 32
CYACKA TaKCH W unew 144 cTas 4 og 3H, B0 WaHoC 0R 100,00 AeHapK
MannaTeHa W NOHULLTEHE Ha NPAMEDOKCT KOj OCTaHYBA 38 2pXHBHPaILe.
OcnoBOgEHO O NNaKaleE Ha HOTAPCKH TAKCH, BP3 OCHOBA Ha ek 10
on 3akoHoT

T8 Go waseas nporesT]
HoTapcxa Harpana e npecueraa Bo W3HOG OA 200,00 Aerapu, W
TowoLM Rewapn

Bpoj: Y3M 2760/ 11
HOTAP,
Bo Cronje, 08.06 2011 ropusa

s
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JPYKABHATA U3BOPHA KOMUCHJA

Jac, Ctesuo Jakxumoscku off Ckonje, co CTaH Ha 7. Brnapumup Kapaes 10-a, co EMBT -
2708960450078 u 6p. Ha ax. 1562913, wuspajexa of MBP Cxomje, Kako KaHAMAAT 33
npaTeHuK ¥ HocuTen Ha Jlucrara o Msbopuara epumuia 6p. 3 Ha mpejBpeMeHuTe
napsrameHTapHu usbopu BO Penry6nuxa MaxepoHuja OAP)KaHHM Ha 5 jyan 2011 roguna ox
CoumjanzemMoKpaTcKHOT COjy3 Ha Maxeposuja, Hosa CoumjanfeMoxpaTcka napTuja,
TMapruja 3a Esponcka wupHuma, JluGepanna mapruja Ha Maxeponuja, [pwkerme 32
HALMOHANHO eJMHCTBO Ha Typuute Bo Maxeforyja, Cprcka —HanpepHa CTpanKa B0
Maxezonnja, [TapTuja 3a enocka eMaHIMIAlK]a Ha poMuTe, HoBa anTepHaTusa, Cojy3 Ha
TUTOBY J1eBu cwiy, [lapTyja 3a ABIOKEHE Ha TypuuTe BO MakefoHuja, JleMOKpaTCKH COjy3
Ha Cpbure Bo Makegonuja, [leMOKpaTCKH cojy3 Ha Bnacure BO Maxkeponyja, IlapTrja 1a
cnobomuu aemoxpaTy, [lapTyja Ha EH3MOHEpUTe Ha PM u Canyauka ura, Ha geH 07 jynu
2011 roguHa ja jaBaMm ciejHaTta

U3JABA

UsjasysaM feka IMOpajiu HECTOJIMBOCT Ha oynkupjata npatennk Bo Cobpanmero Ha
Peny6nuka Makesonuja co dyHkuujaTa [pagoHadanuK, Bo NAHEA ke npozoskaM Aa ja
spmam dyrkuujaTa [pagonavantuk Ha Onmrrsa Kapmnom.

Tpruysajiku op Toa, 6apam [p>xaBHara u3bopHa KoMuCHja Aa Me M33eMe O JlucraTa Ha
KaHAMAATA KO OCBOHJIE TpaTeHWyKM Manjati Bo Ms6opHara equruna 6p. 3 npeAnoxkeHa
on CoumjanseMOKPaTCKHOT cojy3 Ha Maxepounja, Hosa CounjanzemMokparTcka napTuja,
Mapruja 3a Esporcka wuanuHa, JlubepanHa napruja Ha Makenonuja, [imKeme 3a
HalKOHAMHO efuHCTBO Ha TypuuTe Bo Maxejonuja, Cprcka Hanpepra CTpaHka BO
Maxkegonuja, [TapTuja 3a nenocHa emaHIunanuja Ha Pomure, Hosa antepHatuea, Cojys Ha
THTOBH ey cuan, [lapTija 3a ABMKetbe Ha TypuuTe BO Maxefjonuja, [leMOKpaTCKH Cojy3
na Cpbure Bo Maxezoruja, JleMOKpaTcKu Cojy3 Ha Brnacure Bo Makegosnja, [Taptuja Ha
cnobopry femokpaty, [lapTyja Ha NeH3MOHepuTe Ha PM u Canpauka sura. Hamecto
MeHe, Kaxo HocuTen Ha JlucraTa Bo Mspemtajor Ha [lp)kaBHaTa usbopHa KoMHCHja 33
cripoBefieHuTe MpeABPEMeHN MapaMeHTapHH n300pH 3a NPATeHMLy BO CobpanueTo Ha
Peny6uxa Maxegonuja 2011 roguna, COMIacHO /360pHHUQT 3aKOHKK, f1a 6uae HaBefeHO
MMeTO ¥ npesnMeTo Ha HapeAruoT o Jluctara Ha Koampyjara.

; U3JABUIL,
i Crepuo JaymyiOBCKY
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Jac, HOTAP 3ATKO HUKONIOBCKH
on Crorje, co cnyxGexo ceanwre 80 Onuirmsa Kapnow,
Haanexex 3a noapasje a CyzoewTe 8o rpaa Cronje

NoTspaynam aexa

Jaxmwosciu Creswo yn. Bnagwmup Kasaes 10a. Cronje

20 MOC NPUCYCTBO O NPUINA NOTNWCOT HE NMEMEHOTO 33 CBO),
VZeNTUTETOT WA NOAHOCKTENOT Ka wcnpasaTa o

YTRRAWS B3 OCHOBA WA MWdNa KapTs 6p. 1562813 [YBP

Cronje

TOTNHCOT - PAKOHAKOT Ha MACMEHOTO € BTUCHET.

Cornacho un. 63 cTas 4 0 3axowoT 3 HoTapAATOT,
YNCCHAUUTE Ce WIBECTEHN AEKA HOTEPOT HE € OATOBOPEN 32
CORPXWHETE Ha IWCMENTTO HHTY € RONXEH A3 WCTKTYBE AANK
YHCOKALWTE Ce OBNGCTEHY 38 TaA NpasKa pAGOTa.

Horapexara Takca 3a 3asepxa no Tapucben 6poj 10 03
3axonor 33 CYACKA TakcW B0 WiWOC op 150.00 Aewaph
HONNZEIIE W NOMMUITENS KA MPAMEDOKOT KOj OCTaWyEA 33
aponumpaILe.

lloTapckata Wampaaa e npecweTana B0 WINOC OR
300.00 nenapw.

Fip0] Y3N 6436/2011
80 Cronje 08-06-2011
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Jac, 3opaH 3aes og Ctpymuua, yn., MnaguHcka“ 6p.257 co EMBIT 0810974460019 n
6poj Ha JIK A0413463 uspaneHa oa YBP Ctpymuua, kako KaHAWAAT 33 NPATEHUK U HOCUTEN Ha
nuctara B0 UsGopHata eguHula 4 Ha MNpeaspeMeHUTe NapnameHTapHn usGopu Bo Penybnivka
Makenonuja , oapxanu Ha 5 jynu 2011 roguHa, og Coumjanaemokpartcku Cojys Ha MakegoHuja,
Hosa Couwjanaemokparcka naptvja, Maptuja 3a Esponcka WaHuHa, NiuGepanHa naptvja Ha
MakepoHuja, [leuxere Ha HaUMOHANHO €AWHCTBO Ha Typuute Bo MakeaoHuja, Cprickata
HanpeaHa cTpaHka Bo Makegonuja, Maptuja 3a Lenocka emaHuunauwja Ha pomure, Hosa
AntepHaTusa, Cojys Ha TvTOBM nesu cunu, MapTuja 3a ABMKete Ha TypuuTe Bo MakenoHuja,
[LemokpaTcku cojys Ha cpbuTe Bo MakenoHuja, [lemokpaTcky cojy3 Ha BnacuTe Bo MakeaoHuja,
MapTvja Ha cnoBoaHuTe Aemokpaty, MapTuja Ha NeHsuoHepute Ha PM W CaHyauka nura. , Ha
peH 07 jynu 2011 ja gasam cnegnata

UW3JABA

WsjaBysam feka nopagu HEeCrouBOCT Ha chyHKuujaTa npaTteHuk Bo Cobpanueto Ha
Penybnuka MakegoHvja co cpyHkumjaTa rpagoHavantuk Ha Onwrtuxa Crpymuua, Gapam
[OpxasHaTta u3GopHa KOMUCUMja Ja Me W33eMe Of IUCTata Ha KaHAWAATM KOM OCBOMne
npateHnyku Manaatu so MabopHara epnuua 4 npeanoxena on CouunjanaeMokparcku Cojys
Ha Makegonnja, Hosa Couujanpemokpatcka naptuja, Maptuja 3a Esporicka WaHuHa,
Tlnbepanta naptuja Ha Makegonuja, [BuXere Ha HALMOHANHO EAMHCTBO Ha TypuuTe BO
MakepoHuja, CprickaTa Hanpeara cTpatika 8o MakegoHuja, MapTyja 3a uenocHa eMaHuunauvja
Ha pomute, Hosa AntepHatusa, Cojys Ha TUTOBM fieBy cuny, MapTuja 3a geuxere Ha TypuuTe
Bo MakegoHuja, [leMokpaTcky Cojya Ha cpbute Bo MakeaoHuja, [leMoKpaTcku cojys Ha Bnacute
Bo MakegoHuja, Maptvja Ha croGoauute Aemokpaty, MapTuja Ha neHavoHepute Ha PM U
CaHyauka nura. . Hamecto MeHe, kako HocuTen Ha nuctata Bo MasewTajoT Ha [lpxasHata
u3BopHa komucuja 3a criposeaeHuTe MpeaspemMery n3Gopy 3a npaTeHnum 8o CobpaHneTo Ha
Peny6nuka MakegoHmja 2011 cornacHo M3GOpHMOT 3akoHUK Aa Buae HaBeReHO MMETO M
Npe3nMeTo Ha HapeaHMOT oA NucTaTa Ha Koanuuujara.

3apaay BepogocTpojHocTa Ha 0Baa Moja NuuHa Wsjasa, Taa e 3asepena Ha Horap.

WUsjasiin,

3opaH Jaes
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3a monpavjero na OcHOBHHOT cya Bo Crpymmua yi.
JlennroBa 6p. 42

moTBpRyBaM pcka 3opam 3aes ox Crpymmma ym.
Mnapuncka 6p. 257
(M, npesnme & anpeca)

BO MOC IPECYCTBO CBOEPAYHO I'0 NOTHHIIA MHCMe!
CTaBH CBOj PaKO3HAK Ha HETO - [0 NPA3HA TIOTITHCOT 3a
CBO] - PAKO3HAKOT Ha THCMEHOTO KAKO CBOj.

HINeHTHTCTOT Ha Y9ECHHKOT ro YTBPJIHB CaMHOT Bp3
OCHOBa Ha JM4YHA KapTa Wik macom- Gp. A0413463
u3paneHa on MBP-Crpymrma,

(6poj ia muawa xapra, n nacon B oprau Koj ro 3nan)

co  cegoum

(6poj ua nuna apTa w1 nacoi A opran ¥oj 1o maan)
HoTnReoT pako3nAKOT Ha MHCMCHOTO € BTHCHAT.
Cornacno unen 63 cras 4 on 3akroHOT 3a HOTapHjaToT,
JUCCHHIHTE Ce HIBECTEHH JcKa HOTAapoT He ¢
ORFOBOPCH 33 CONPXHHATA HAa MHCMCHOTO HATY e
ROIKEH [ia MCHTYBA Al YYECHHIMTC Ce OBMACTEHM
3a Taa npasHa pa6ota.

Horapckara Takca 3a 3aBepka 10 Tapaden Gpoj 10
Ol 3aKOHOT 3a CYNCKH TaKCH BO H3HOC on _150,00_
JCHApK HAIIATEHA ¥ NOHMINTEHA Ha TIPUMEPOKOT KOj
OCTaHyBa 33 ADXHBHpam.c.

OcnoGopeno on miakame na HOTapCKH TaKcH, Bp3
OCHOBA Ha WieH Oft 3aKOHOT.

(a ce nancyc Koj 3akor)

Horapckata narpapa e npecumerana mo g, 35 on HT
BO m3HOC O _300,00_pieHapy 1 Tpowomnu ____TNeHapH.

Bpoj: Y311 5714/11
Bo Crpymuua, 07.06.2011 roguna
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CUJA o

wg/,péj Co6paHue Ha Peny6auka MakeaoHuja

Ckonje
-Bepudmkayuora kommcuja Ha
Co6paHueto Ha Peny6auka MakegoHuja
(3a MpBaTta KOHCTUTYTUBHA CeAHNLA
Ha Co6paHuero Ha Peny6auka MakegoHuja)

2083/ 1

Jac, Wset Meuyutu og Ckonje yn.7 jynu 6p. 37 co EMBI 0802977450070 u 6p. Ha JIK
1876949 nspapeHa on CBP CKonje, Kako KaHAWMAAT 3a NPaTeHUK M HOCUTEN Ha aucTa Bo U3bopHata
Eauunua 6poj 1 Ha MpeaspemenuTe napnameHTapuhn usbopu Bo Peny6mmka Makepowuja, og
[AemokpaTtcka Yhuja 3a UnTerpaumja, Ha aeH 14.06.2011 ja gasam cnepHata

UW3jaBa

Mzjasysam aexa He npudakam aa mu 6uae sepudukyBaH MaHAaToT 3a [paTeHWK BO
CobpaHueTo Ha Penybauka Makenonuja, Ha Mpsata KoHcTUTyTMBHA cegnnuya Ha CobpaHneTo Ha
Penybnuka MakeaoHuja, nopaau HecrojiMBocT Ha ¢yHkumjaTa [pagoHayanHuk Ha OnwTMHa Co
dyHKumjaTa MpateHuk 8o CobpaHneTo Ha Penybanka MakeaoHuja.

Co Toa ce u3jacHyBam AieKa OCTaHyBam Ha ¢yHKuUMjaTa [PafOHaYaNHUK Ha ONWTHHa Yaup Ao
MCTEKOT Ha MaH[aToT 3a KOj CyM U36paH.

Mopaayn noropewaseneHoTo Gapam of BepudukaumoHata komucuja Ha CobpaHueto Ha
Peny6vka MakeaoHuja, Npu 04/ly4yBarbeTo M W3rOTBYBarETO Ha U3BEWTajoT BP3 OCHOBA Ha KOj
Cobpanneto Ha Penybnuka Makegonuja Ha MneHapHa cegnuua Tpeba pa v sepuduumpa
HECnopHUTe MaHAaTh Ha u3bpaHuTe NpaTeHULM, /1a FO YBaXKM MOETO MPaBo M NWYHa BOAja Koja e
jacHo HasepeHa 1 06pasnoxeHa Bo 0Baa HEOTNOBUKAMBA W3jaBa U NOPaAV TOa Aa My NPEANIOKM Ha
Co6panueTto Ha Peny6auka MakeaoHuja Aa He ro BepuduKyBa MOjOT MaHAaT 3a MpaTeHuK.

Osaa u3jaBa ja 4ocTaByBam u Ao:
-ApxaBHata u3bopHa Komwucuja Ha Penybnuka MakepoHuja 3apaau MOHATaMOLIHW
3aKoHCcKM nocTanysatba 3a u36op Ha MpareHunk Bo CobpaHueTo Ha Peny6auka MakepoHuja.

Usjasun
WUzet Meputn

g




[image: image10.jpg]| Jac, HOTAP [ipura ITMMany 3a NOADEYJETO Ha OCHOBHUTE
! cynoeu wa rpan Cronje

| Novepayeam feka lpapoHauaniuk Ha OnwTtika HYaup
Meyutu Uset, yn.7mu JYNIU  6p.37, Ckonje - ro npusHa
NOTAKUCOT HAa NMUCMEHOTO KaKo CBO)j.
WMpeHTUTeTOT Ha MOTMMCHMKOT Ha WCnpasaTa ro
YTEPAME CAMMOT BP3 OCHOBa Ha AENOHMpaH noTnvc Bo KA -
Ofly 6p.08/11 o5 03.02.2011 r.
TTOTNMCOT - PaKOIHAKOT Ha UCMEHOTO & BTUCHAT.
CornacHo 4n.63 ctas 4 of 3aKOHOT 3a HOTapujaToT,
YHECHULMTE Ce U3BECTEHM [1EKA HOTAPOT HE © OATOBOPEeH 33
CORPXMHATA Ha NMCMEHOTO HUTY & ONXEH fia UCTIUTYBA Aany
Y4ECHULMTE Ce OBMaCTeHy 3a Taa npaeHa pabota.
Hotapckata Takca 3a 3aeepka no Tapuder 6poj 10
| 0n 3akonor 3a cyncku TaKkch B0 WaHoC o 200,00 AeHapK
HannaTeHa W MOHWWTEHa HAa NPUMEPOKOT KOj OCTaHysa 3a
apxvsuparee.
i HorvapckaTa Harpaja € NpecMeTasa BO W3HOC oA
| 400,00 aexapu.

Bpoj Y3IM 4662/11
Bo Cronje 14.6.2011
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Jac, Pypu Ocmann op ¢, Yajne - Toctupap o EMBr 200896047301
H3hanena o YBP I‘ocrmzap, KaKo kanmumar 35 PaTennK Ha mucrary B0 U360prara CIMHHNA 6

Ha npenBpemenyte n36opy Bo Peny6nuxa Maxeuoanja OIpXaHH Ha 5 Jymm 2011 TOIHHa, of

pi(e] APXABHATA H3B0PHA KoMmcHys

Hauuonangar, AEMOKpaTcka Tpeponba ua ey 08.06.2011 TonuHa, ja napay CllenHara

7 1 6poj Ha JIK G0063630
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Jac, HOTAP HALM 3EKUPU
3a nApayjero Ha OcHosror CYA 80 Tetoso

Motepaysam gexa

Ocmanm Pygu c. Yajne, , rocTURAP

B9 Moe MPHCYCTBO CaoepatHo ce notniawa va fucmenoro,
Maenrureror na noakocuTenoT wa ucnpasara ro

Yiopaus 8pa ocuosa a nimwa Kapra Gp. r0063630 Map

rocmeap

yHecsape ce onactenw sa raa npasia patora,

KaTa TaKCa 32 3388pKa o Tapucpen 6p0j 10 aq
3axoHor 33 cypcw TaKeU Bo M3koc on 50.00 Aerapn
vannaTena u nowATeHa Ha mpuveporor ¥oj octamysa sa
apoaupae,

Hotapexara varpaga e npecmerana WHoc o
100.00 aenapu.

Bpoj Y31 4185/2011
Be TETOBO 08-06-2011
Horap
HALM 3ERMPY

NV





[image: image13.jpg]DERI TE KOMISIONI SHTEEROR ZGJEDHOR

Uné, Rufi Osmani nga f. Cajlé - Gostivar me NVAQ 2008960473017 dhe Letémjoftim nr.
G0063630 e leshuar nga DPB Gostivar. si kandidat Pér deputet i listés per Njésing zgjedhore 6
n€ zgjedhjet e parakohshme parlamentar:: ng Republikén e Magedonisé t& mbajtura mé 5 qgershor
1€ vitit 2011, prej Rilindjes Demokratik. Kombétare mé daté 08,06.201 1, e jap kété

DiKLARATE

Deklaroj se pér shkak tz jo kompatibiii:oit t& funksionit deputet ng Kuvendin e Republikés sg
Magedonisé me funksionin kryetar | . lomungs s& Gostivarit, kérkoj q& Komisioni shtetéror
zgjedhor t& mé shlyej nga lista e kandidative té cilét kané fituar mandate deputetésh né Njésing
zgjedhore 6 e propozuar nga Rilindja Jemokratike kombétare dhe né vend meje si kandidat ng
Raportin ¢ Komisionit shtetéror zgje.. - 1ga votimi né Zgjedhjet e parakohshme parlamentare
2011 t& jeté pérkitazi me Kodin zgjediior emri dhe mbiemri i kandidatit t& radhgs nga lista e
Rilindjes demokratike kombétare.

Pér konfidencialitetin e késaj d.! larate personale timen, ajo &shte Vértetuar né Noter,

eklagoi




[image: image14.jpg]Jac, HOTAP HALM 3ERuPY
32 napaqjero Ha OcHosHumoT cya 8o Teroso

MoTepaysam aexa

Ocwmany Pydu c. Uajne, , rocTvieap

B0 Moe npucyCTBo caoepavHo ce noTnuwa Ha nuCMeHoTo,
MaenTuteror a MOQHOCHTENOT Ha ucnpasara ro

YTEPAYS BP3 OCHOBA Ma nuyHa xapta 6p. T0063630 MBP

rocTeap

TloTnncar - paxoskaxor ka nucweroro o BTHCHaT.

YHeCHAUMTE Ce oBnacTeHM 3a Taa pasHa paGora.
Horapcxara rakca sa 3asepka 1o Tapucher Bpoj 10 oa
3aKOHOT 33 CyACKM TakcH 80 Haroe o4 50.00 pemapu
Hannatera u nommuTea Ha mpumeporor oj ocTanysa 3a
apueuparbe,
Horaporara warpana e mpecwerana so WaHoc o
100.00 gexapy, /

Epoj Y3M 4185/2011
B0 TETOBO 08-06-2011
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OPXABHA U3BOPHA KOMUCHUJA
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Jac, Bnapumup Tanecku o Butona, yn. BoHpe Ckepnescku 6p. 4/4, co
EMBI 0703959410004 u Gpoj‘ua /lK 0370179 “3gagena on YBP Butona, kako
KaHAMAAT 33 NpaTeHnK Ha WCTaTa 80 MsGopHaTa ehnﬂuua 5 Ha Mpexnspemenute
napnameHTapHu usGopu Bo Penybnuka MaxesoHuja oppwaku Ha 5-1y|w| 2011
roAvHa, of Koanuumjata npegsopeHa og, BMPO-ANMHE, Ha gen 8 jyuu 2011
T0AVHa, ja Aasam creduara

M3IABA |

UsjaBysam geka nopaau Hecrousoct Ra dyHKUMjaTa npaTeHuk BO
CobpaHneto Ha Peny6uka MakeaoHnja co dyHkimjata rpagoHavaniuk Ha
OnwruHa Butona, 6apam [lpxasHata usGopHa KOMUCHja fia Me u3eMe 04 nucTaTa
Ha KaHAMAATM KOW ocsoune npaTeHuykn maHga™ Bo WsGopHata eauHuua 5
npeanoxeHa og Koanuuujata npeasoaeHa op, BMPO-ANMHE u Hamecto meHe
KaKo KaHAMAAT BO V3seiuTajoT Ha [pasHata us6opHa KoMMcHja o4 rnacarwerto
Ha MNpeaspemenute napnameHTapHu usbopu 2011 Aa 6uze cornacHo UsbopHuot
33KOHUK MMETO W NpesuMeTo Ha HapeAHHDT op, Mmm Ha Koanuu.ujaTa
npeasogeHa og BMPO-, AHMHE R

3a BEPOAOCTOjHOCTa Ha GBaa MOja IMHa Usjasa Taa e 3aBepeHa Ha Hotap.

3jaBun \Zﬁ‘
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Jac, Mapjan Pucreckn oA Mpunen, yn. Paguka 6p. 5, co EMBr
2002972440000 n 6poj Ha /1K 260663 uspaaena og YBP Mpunen, Kako KaHauaar
33 NpaTeHWK Ha nucrata BoO U3bopHata eauHuua 4 Ha Mpeaspemexure
napnameHTapHu usbopu Bo Peny6auka MakeaoHuja oapxanu Ha 5 jyHn 2011
roantHa, og Koanuuujata npepsoseHa o4 BMPO-ANMHE, Ha gex 8 jynu 2011
roauHa, ja Aasam creguata -

U3JABA

Usjasysam peka nopagn  HecnouBocT Ha  dyHKumjaTa fpaTeHuK  Bo
CobpaHueto Ha Peny6auxa Makeponuja co dyHkumjata TPAaAOHaYaNHUK Ha
OnwtuHa Mpunen, 6apam [pasHaTa 1360pHa Komucuja A3 me useme og
/MCTaTa Ha KaHAWAATM KOM OCBOWNE MpaTeHUYKM MaHAa™ B0 M3bopHaTa
eanHnua 4 npeanosxewa o4 Koanuuujata npeasoaeHa o BMPO-AMNMHE u
HaMeCTO MeHe Kako KaHAMAaT Bo Maéewrajo'r Ha [lpaBHata usbopHa Komucuja
04 rnacaweto Ha [pesspemenute napaameHTapHu usbopu 2011 ga buge
€OrnacHo U36OpHUOT 3aKOHMK UMeTO 1 NPE3UMETO Ha HapeJHUOT oA NMCTaTa Ha
Koanuuujata npeasonera 04 BMPO-AINMMHE.

3a BepoAoCTOjHOCTa Ha oBaa Moja iMyHa M3jasa Taa e 3aBepeHa Ha Hortap.
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ИЗВЕШТАЈ
за конечните резултати од спроведените Предвремени избори за
пратеници во Собранието на Република Македонија, 
одржани на 5 јуни 2011 година 

Број______________

15 jуни 2011 година

С к о п ј е[image: image1.jpg]Peny6nuka Makefonuja Efl:= ! 1
APXABHA U350PHA KOMUACHJA B e
Epoj o- 209 % 3 A pmysg‘(xg,\nl?;\zkmmmj.a
17.06.2011 roguHa R !
CKOMJE 17 -06- 2011

Epoj Mgunor | Bpeawocr

[10 COBPAHVUETO HA PEMYBITUKA
MAKEQOHUJA

[lpxasHara M36opHa KomuCHja Ha ceprvLiaTa oppxana Ha 15 jyru 2011 ropuHa, ro
YCBOM Vi3BEWTajoT 3a KOHeuHATe pesynTatv of crpoefeHute [Mpenspemenn vsbopu 3a
npareHALy Bo CobparieTo Ha Penybrivka MakeoHuja 11 Bp3 0CHOBa Ha unew 31 cTas (2) Touka
25 071 V1360pHYOT 3aKOHYK MCTUOT BO' BY ro JocTasysa BO npuror.

W cTospemeHo, Bo npurior Bu focTasysame v 7 Usjasi 3a 33eMarse Of] NUCTTE Ha
KaHOWATM KOM OCBOWME MpATEHMKW MaHAaTM MNOpajy -HECrojioBOCT Co  chyHkUvjata
rpagoHaYanHuk, nogHeceHn of CTpaHa Ha rpafgoHa4anHuLy Ha OffenHU OMWTUHM, Kako U
MUCTIEH-ETO Ha [lpxasHaTa 3bopHa komucHja Bo Bpcka co UeTUTe.

Mpunor:

- W3sewraj 3a koHeuHwTe pedynTatit of crposeaeHuTe MpesspemeHy u3topy 3a
npatexvy 8o CobparmeTo Ha Penybrika MakeZoHuja BO nevaTeHa 1 enexTpoHcka

hopma,
- Mucrewe u
7 n3jasn
[ocTaBeHo 1 Ao :

- Apxva

CEKPETAP HA
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Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија се спроведени согласно со Решението за распишување на избори за пратеници во Собранието на Република Македонија број 08-2130/1 од 15 април 2011 година, донесено од претседателот на Собранието на Република Македонија ("Службен весник на Република Македонија" број 55/2011), а врз основа на одредбите од Уставот на Република Македонија и Изборниот законик.
Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија, одржани на 5 јуни 2011 година ги спроведоа Државната изборна комисија, 84 општински изборни комисии и 3012 избирачки одбори. 
Врз основа на член 4 став (2) од Изборниот законик, во Собранието на Република Македонија се избираат 123 пратеници од кои 120 според пропорционалниот модел, при што територијата на Република Македонија е поделена на шест изборни единици, во кои се избираат по 20 пратеници и тројца пратеници се избираат според мнозинскиот модел во еден изборен круг и тоа по еден пратеник од три изборни единици во Европа и Африка, во Северна и Јужна Америка и во Австралија и Азија.
	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотре​бени гласачки ливчиња

	1821122
	1156049
	63,48%
	1124064
	31985
	665073

	Р. Бр. листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени
	% од важечки ливчиња

	1
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА

ДЕМОКРАТИЈА
	19958
	1,73%
	1,78%

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА

МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
	4395
	0,38%
	0,39%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	2270
	0,20%
	0,20%

	4
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ - ДУА
	4517
	0,39%
	0,40%


	Р. Бр.

листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени
	% од важечки ливчиња

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИО​НАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Парти​ја на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
	438138
	37,90%
	38,98%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	28217
	2,44%
	2,51%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	115092
	9,96%
	10,24%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	66315
	5,74%
	5,90%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	8837
	0,76%
	0,79%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.
	368496
	31,88%
	32,78%

	11
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
	470
	0,04%
	0,04%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	16551
	1,43%
	1,47%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА

МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	1807
	0,16%
	0,16%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	1517
	0,13%
	0,13%

	15
	ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА
	130
	0,01%
	0,01%

	16
	ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ –

ПДП
	277
	0,02%
	0,02%

	17
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	29996
	2,59%
	2,67%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	17081
	1,48%
	1,52%

	
	Вкупно гласови:
	1124064
	
	


I.
Врз основа на член 67 став (3) од Изборниот законик во Изборната единица 1 се утврдени 16 листи на кандидати, во Изборната единица 2 се утврдени 16 листи на кандидати, во Изборната единица 3 се утврдени 12 листи на кандидати, во Изборната единица 4 се утврдени 10 листи на кандидати, во Изборната единица 5 се утврдени 14 листи на кандидати, во Изборната единица 6 се утврдени 15 листи на кандидати, во Изборната единица 7 се утврдени 8 листи на кандидати, во Изборната единица 8 се утврдени 7 листи на кандидати и во Изборната единица 9 се утврдени 4 листи на кандидати.
Државната изборна комисија, согласно член 69 став (2) од Изборниот законик, утврдените листи на кандидати ги објави, на македонски јазик во дневниот весник „Дневник“, а на албански јазик во весникот „Коха“. Општинските изборни комисии, листите на кандидати ги објавија во избирачките места во општините за кои се надлежни.
Според утврдените листи на кандидати за пратеници во изборните единици 1, 2, 3, 4, 5 и 6 се предложени и утврдени 83 листи со вкупно 1660 кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, а во изборните единици 7,8 и 9 се предложени и утврдени 19 листи на кандидати со исто толку кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија.
Според член 52 и член 31 став (2) точка 31 од Изборниот законик, Државната изборна комисија го заклучи и го потпиша Избирачки список и констатира дека вкупниот број на избирачи на ниво на Република Македонија, изнесува 1.821.122 (еден милион осумстотини дваесет и една илјада и сто дваесет и два).
II.
Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати во Изборната единица 1 е спроведено во 429 избирачки места, а записниците од Изборната единица 1 и целокупниот изборен материјал се добиени во рокот определен во член 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
	Изборна единица 1

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотребени гласачки ливчиња

	302864
	204035
	67,37%
	197665
	6370
	98829

	Р. Бр. листа
	 Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	1
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА
	4337
	2,13%
	2,19%

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
	309
	0,15%
	0,16%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	608
	0,30%
	0,31%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИО​НАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Парти​ја на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
	74102
	36,32%
	37,49%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	3952
	1,94%
	2,00%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	19405
	9,51%
	9,82%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	10295
	5,05%
	5,21%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	1699
	0,83%
	0,86%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	69429
	34,03%
	35,12%

	11
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
	136
	0,07%
	0,07%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	4367
	2,14%
	2,21%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	222
	0,11%
	0,11%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	592
	0,29%
	0,30%

	15
	ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА
	130
	0,06%
	0,07%

	17
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	5053
	2,48%
	2,56%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	3029
	1,48%
	1,53%

	
	Вкупно за Изборна единица 1
	197665
	
	



Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 302.864 (триста и две илјади осумстотини шеесет и четири) избирачи.

Државната изборна комисија, согласно доставените записници и целокупниот изборен материјал, утврди дека гласале 204.035 (двесте   четири илјади и триесет и пет) избирачи што во проценти изнесува 67,37%.

Државната изборна комисија утврди дека согласно доставените записници има 6.370 (шест илјади триста и седумдесет) неважечки ливчиња.

Според резултатите од гласањето одржано на 5 јуни 2011 година, во Изборната единица 1 во 429 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:
	
	Подносител на листата во ИЕ 1
	добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА

Имер Сељмани
	добила
4.337 гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
Владимир Кочовски
	добила
309 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Лазар Еленовски
	добила 
608 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Соција​листичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
Никола Груевски
	добила  
74.102 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
Влатко Андоновски
	добила 
3.952 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
Изет Меџити
	добила 
19.405 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
Беким Фазлиу


	добила
10.295 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Ристе Гуштеров
	добила 
1.699 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Радмила Шекеринска
	добила 
69.429 гласови

	11.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
Хисни Исмаили
	добила  
136 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
Јован Манасијевски
	добила  
4.367 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
Маја Јаневска - Василевска
	добила  
222 гласови

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
Филип Петровски
	добила  
592 гласови

	15.
	ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА
Нелко Нелковски
	добила  
130 гласови

	17.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
Нухи Алиу
	добила
5.053 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
Билјана Јовановска
	добила  
3.029 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик во Изборната единица 1 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1.
Листата на кандидати ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА  ДЕМОКРАТИЈА,  не добила пратенички места;

2.
Листата на кандидати ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, не добила пратенички места;
3.
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ , не добила пратенички места
5.  Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 9 (девет)  пратенички места;
6.
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   

    
добила  пратенички места;

7.
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

  
добила 2 (две) пратенички места;

8.
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

    
Добила 1 (едно) пратеничко место;

9. 
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

     
не добила пратенички места;

10. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 8 (осум) пратенички места;

11. 
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ, не  


добила пратенички места;

12. 
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  

  
не добила пратенички места;

13.
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
 
МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

14.
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА, не добила пратенички   

  
места;

15.
Листата на кандидати ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не           


добила пратенички места;

17.
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА –  


НДП, не добила пратенички места;
18.  Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

       добила пратенички места.


Согласно со  предложената листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 1 се избрани:

1.  
НИКОЛА ГРУЕВСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО),       Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЛИЛЈАНА ПОПОВСКА,

3. 
ИВИЦА КОНЕВСКИ,

4.  
БОРИСЛАВ СТОЈМЕНОВ,

5.  
СВЕТЛАНА ЈАКИМОВСКА,

6.  
ГОРАН ТРАЈКОВСКИ,

7.  
МАРЈАНЧО ТОДОРОВСКИ,

8.  
КОСАНА НИКОЛИЌ -МАЗНЕВА и

9.  
МАЛИША СТАНКОВИЌ,

10.
ИЗЕТ МЕЏИТИ од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
11. 
СУЗАНА САЛИУ,

12. 
БЕКИМ ФАЗЛИУ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
13.
РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14.
ТИТО ПЕТКОВСКИ,

15.
ГОРДАН ГЕОРГИЕВ,

16.
НАТАША САВОВА - САЛКОВСКА,

17. 
ИГОР ИВАНОВСКИ,

18. 
САФЕТ БИШЕВАЦ,

19. 
ИВОН ВЕЛИЧКОВСКИ и

20. 
ТАЊА ТОМИЌ.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 2 во 381 избирачко место, дека се добиени записниците од Изборната единица 2 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во член 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 312.720 (триста и дванаесет илјади и седумстотини  дваесет) избирачи.
	Изборна единица 2

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотре- бени гласачки ливчиња

	312720
	187636
	60,00%
	181804
	5832
	125084

	Р. Бр. листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	1
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА
	7346
	3,92%
	4,04%

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
	429
	0,23%
	0,24%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	327
	0,17%
	0,18%

	4
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ - ДУА
	2065
	1,10%
	1,14%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
	66450
	35,41%
	36,55%


	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	3756
	2,00%
	2,07%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	24273
	12,94%
	13,35%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	12073
	6,43%
	6,64%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	1295
	0,69%
	0,71%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	53374
	28,45%
	29,36%

	11
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
	166
	0,09%
	0,09%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	3277
	1,75%
	1,80%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	401
	0,21%
	0,22%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	378
	0,20%
	0,21%

	17
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	3923
	2,09%
	2,16%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	2271
	1,21%
	1,25%

	
	Вкупно за Изборна единица 2
	181804
	
	


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 187.636 (сто и осумдесет и седум илјади и шесто триесет и шест) избирачи што во проценти изнесува 60,00%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 5.832 (пет илјади осумстотини триесет и две) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 2, со 381 избирачко место, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

	
	Подносител на листата во ИЕ 2
	Добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА

Бастри Бајрами
	 добила     7.346 гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

Мицко Дудучки
	 добила        429 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Слободан Илијевски
	 добила        327 гласови

	4.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ - ДУА

Џезаир Шаќири
	 добила     2.065 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Гордана Јанкулоска
	 добила   66.450 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Љупчо Балкоски
	 добила    3.756 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
Ермира Мехмети
	 добила   24.273 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

Орхан Ибраими


	 добила   12.073 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Благоја Марковски
	 добила     1.295 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Ана Павловска - Данева
	 добила   53.374 гласови

	11.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ

Афердита Џафери - Даут
	 добила        166 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП

Ристо Пенов
	 добила     3.277 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ

Анета Тодорова
	 добила        401 гласови

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА

Александар Даштевски
	 добила        378 гласови

	17.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП

Сељвер Јашари
	добила      3.923 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Драги Огњановски
	добила     2.271 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 2 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места;
1. 
Листата на кандидати ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА  ДЕМОКРАТИЈА,  не добила пратенички места;

2. 
Листата на кандидати ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, не добила пратенички места;
3. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ , не добила пратенички места;
4. 
Листата на кандидати ДЕКОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДУА, не добила пратенички места,
5. 
Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 9 (девет)  пратенички места;
6. 
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   

  
добила  пратенички места;

7. 
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

     
добила 3 (три) пратенички места;

8.
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

     
добила 1 (едно) пратеничко место;

9.
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

    
не добила пратенички места;

10.
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 7 (седум) пратенички места;

11.
 Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ, не  


добила пратенички места;

12. 
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  


не добила пратенички места;

13.
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

14.
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА, не добила пратенички   

   
места;

17.
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА –  

     
НДП, не добила пратенички места;
18.
Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

    
добила пратенички места.


Согласно со  предложената  листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 2, се избрани:

1.
ГОРДАНА ЈАНКУЛОСКА од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  ТРАЈКО ВЕЉАНОСКИ,

3.
ЈОРДАН ПАЧКОВ,

4.
ИВАН СТОИЛКОВИЌ,

5.
АМДИ БАЈРАМ,

6.
ВЛАДАНКА  АВИРОВИЌ,

7.
АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ,

8.
БЛАГОРОДНА ДУЛИЌ и

9. 
АВДИЈА ПЕПИЌ,

10.
ЕРМИРА МЕХМЕТИ од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА –  


ДУИ,

11.
РЕЏАИЉ ИСМАИЛИ,

12.
ХАЈРУЛА МИСИНИ,

13.
ОРХАН ИБРАИМИ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – 

ДПА

14.
АНА ПАВЛОВСКА - ДАНЕВА од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

15.
ОЛИВЕР СПАСОВСКИ,

16.
ГОРАН МИНЧЕВ,

17.
СОЊА МИРАКОВСКА,

18.
БЛАГОЈА СТОЈАНОВСКИ,

19.
САМКА ИБРАИМОСКИ и

20.
ДРАГИША МИЛЕТИЌ.


Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 3, во 625 избирачки места дека се добиени записниците од Изборната единица 3 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
	Изборна единица 3

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотре- бени гласачки ливчиња

	291140
	209003
	71,79%
	201969
	7034
	82137

	Р. Бр. листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
	925
	0,44%
	0,46%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	482
	0,23%
	0,24%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

	102430
	49,01%
	50,72%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	7820
	3,74%
	3,87%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	6232
	2,98%
	3,09%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	452
	0,22%
	0,22%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	2182
	1,04%
	1,08%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	73349
	35,09%
	36,32%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	3073
	1,47%
	1,52%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	663
	0,32%
	0,33%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	155
	0,07%
	0,08%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	4206
	2,01%
	2,08%

	
	Вкупно за Изборна единица 3
	201969
	
	


Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 291.140 (двесте деведесет и една илјада и сто четириесет) избирачи.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 209.003 (двесте девет илјади и три) избирачи што во проценти изнесува 71,79%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 7.034 (седум илјади и триесет и четири) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 3, со 625 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

	
	Подносител на листа ИЕ 3
	добиени гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

Стојан Маролов
	  добила           925 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Чедо Николовски
	  добила         482 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Владимир Ѓорчев
	  добила   102.430 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Марјан Додовски
	  добила      7.820 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
Бујар Османи
	  добила      6.232 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

Иљас Мемети


	  добила         452 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Стојанче Ангелов
	 добила       2.182  гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Стевчо Јакимовски
	 добила      73.349 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП

Дуфе Кукоски
	 добила        3.073 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ

Бранко Јаневски
	  добила          663 гласови

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА

Елизабета Ристовска Петровска
	 добила           155 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Љубе Бошкоски
	 добила         4.206 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно член 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 3 листите на кандидати го добиле следниот број на пратенички места:

1. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, не добила пратенички места;
2. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ , не добила пратенички места;
5.    
Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 12 (дванаесет)  пратенички места;
6.     
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   

         
добила  пратенички места;

7.  
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

      
не добила пратенички места;

8.    
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

       
не добила пратенички места;

9.    
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

       
не добила пратенички места;

10. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 8 (осум) пратенички места;

12.    
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  

        
не добила пратенички места;

13.  
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
 
МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

14.  
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА, не добила пратенички   

       
места;

18.  
Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

       
добила пратенички места.

Согласно  со  предложената листа  на  кандидати  за   пратеници  во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 3, се избрани:

1. 
ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Соција​листичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување – ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЉУБИСАВ ИВАНОВ - SИНГО,

3.  
НАДИЦА ТАНЧЕВА  - ТУЛИЕВА,

4.  
ВЛАДИМИР ПЕШЕВСКИ,

5.  
ИЛИЈА ДИМОВСКИ,

6.  
НАДА СТАНЧЕВСКА,

7.  
ТРАЈЧО ДИМКОВ,

8.  
БЕТИ КУЗМАНОВСКА,

9.  
ВАСКО ПАШОВСКИ,

10.  
МИЛЕ ПАЧЕМСКИ, 

11.
ЕЛЕНА ПАВЛОВА и

12.
ЃОРЃИ КОЏАБАШИЕВ,

13.
СТЕВЧО ЈАКИМОВСКИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14. 
МАРЈАНЧО НИКОЛОВ,

15. 
МАРИНЕЛА ТУШЕВА,

16. 
ЕМИЛИЈАН СТАНКОВИЌ,

17. 
ГОРАН МИСОВСКИ,

18. 
БИЛЈАНА КАЗАНЏИСКА,

19. 
МИЛЕ АНДОНОВ и

20.
ГОЛУПЧО АНГЕЛОВ.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 4 во 558 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 4 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
	Изборна единица 4

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотребени гласачки ливчиња

	292596
	212233
	72,53%
	206983
	5250
	80363

	Р. Бр. листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА –ПОДЕМ
	1018
	0,48%
	0,49%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	469
	0,22%
	0,23%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

	102918
	48,49%
	49,72%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	4996
	2,35%
	2,41%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	1934
	0,91%
	0,93%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	89516
	42,18%
	43,25%

	1
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	2283
	1,08%
	1,10%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	265
	0,12%
	0,13%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	175
	0,08%
	0,08%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	3409
	1,61%
	1,65%

	
	Вкупно за Изборна единица 4
	206983
	
	


Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 292.596 (двесте деведесет и две илјади и петстотини деведесет и шест) избирачи.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 212.233 (двесте и дванаесет илјади и двесте триесет и три) избирачи што во проценти изнесува 72,53%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 5.250 (пет илјади и двесте педесет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 4, со 558 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:
	
	Подносител на листа ИЕ 4
	Добиени гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

Драган Димески
	 добила           1.018 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Игор Димески
	 добила              469 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Зоран Ставрески
	 добила       102.918 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Миле Јакимовски
	 добила          4.996 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Страшо Глигоров
	 добила          1.934 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Зоран Заев
	 добила         89.516 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП

Нано Ружин
	 добила          2.283 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ

Јорданче Јошевски
	 добила             265 гласови

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА

Анета Гигова
	 добила             175 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Горан Андрески
	 добила           3.409 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 4 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

2. 
Листата на кандидати ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, не добила пратенички места;
3. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ , не добила пратенички места;
5.    
Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија, Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 11 (единаесет)  пратенички места;
6.     
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   


добила  пратенички места;

9.    
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

      
не добила пратенички места;

10. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 9 (девет) пратенички места;

12.    
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  

        
не добила пратенички места;

13.  
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
  
МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

14.  
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА, не добила пратенички   

       
места;

18.  
Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

       
добила пратенички места.
Согласно  со  предложената листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 4 се избрани:

1. 
ЗОРАН СТАВРЕСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО),       Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2. 
МАРЈАН  РИСТЕСКИ,


3.  
СИЛВАНА  БОНЕВА,

4.  
ПАВЛЕ  ТРАЈАНОВ,

5.  
СЛАВЕ  ГОШЕВ,

6.  
ВЕСНА  ПЕМОВА,

7.  
ДРАГАН  ЦУКЛЕВ,

8.  
ДИМИТАР  СТЕВАНАНЏИЈА,

9.  
НАДА  ЦИПУШЕВА,

10.
РОМЕО ТРЕНОВ и 

11. 
ВАНЧО АПОСТОЛОВ. 

12. 
ЗОРАН ЗАЕВ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

13. 
АНДРЕЈ  ПЕТРОВ,

14. 
ЛЕНЧЕ  НИКОЛОВСКА,

15. 
ПАНЧЕ  ОРЦЕВ,

16. 
ГОРАН  СУГАРЕСКИ,

17. 
ЦВЕТАНКА  ИВАНОВА,

18. 
САВЕ МАРАЧКОВ,

19. 
СВЕТЛАНА МАЗГАЛОСКА – ВУЧЕТИЌ и

20.
НИКОЛЧЕ АЦЕВСКИ.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 5 во 569 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 5 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
	Изборна единица 5

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотре- бени гласачки ливчиња

	303686
	186015
	61,25%
	181175
	4840
	117671

	Р. Бр. листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	1
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА
	4222
	2,27%
	2,33%

	2
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ
	1714
	0,92%
	0,95%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	226
	0,12%
	0,12%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
	70019
	37,64%
	38,65%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	6361
	3,42%
	3,51%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	14992
	8,06%
	8,27%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	7529
	4,05%
	4,16%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	1277
	0,69%
	0,70%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	64984
	34,93%
	35,87%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	3256
	1,75%
	1,80%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	196
	0,11%
	0,11%

	14
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	217
	0,12%
	0,12%

	17
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	3660
	1,97%
	2,02%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	2522
	1,36%
	1,39%

	
	Вкупно за Изборна единица 5
	181175
	
	


Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 303.686 (триста и три илјади и шесто осумдесет и шест) избирачи.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 186.015 (сто осумдесет и шест илјади и петнаесет) избирачи, што во проценти изнесува 61,25%.
        Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 4.840 (четири илјади и осумстотини четириесет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 5, со 569 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

	
	Подносител на листа ИЕ 5
	добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА

Куштрим Муртиши
	 добила             4.222 гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

Живко Јанкулоски
	 добила             1.714 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Димче Андрески
	 добила                226 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократ​ски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македо​нија, Демократска Партија на Србите во Македо​нија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татко​винска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Антонијо Милошоски
	 добила           70.019 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Љубчо Георгиевски
	 добила             6.361 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
Арбен Љабеништа
	 добила           14.992 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

Зиадин Села
	 добила             7.529 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Саше Гилевски
	 добила             1.277 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИ​ЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Маке​до​нија, Демократски Сојуз на Србите во Маке​донија, Демократски Сојуз на Власите од Македони​ја, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Јани Макрадули
	 добила           64.984 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП

Андреј Жерновски
	 добила             3.256 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ

Јане Заткоски
	 добила                196 гласови

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА

Ангелка Велјановска - Ристеска
	 добила                217 гласови

	17.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП

Риза Истрефи
	 добила             3.660 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Весна Трајковска
	 добила             2.522 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 5, листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1. 
Листата на кандидати ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА   

     
ДЕМОКРАТИЈА,  не добила пратенички места;

2. 
Листата на кандидати ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, не добила пратенички места;
3. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ , не добила пратенички места
5.      
Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 9 (девет)  пратенички места;
6.     
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   

       
добила  пратенички места;

7.    
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

       
добила 2 (две) пратенички места;

8.    
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

       
добила 1 (едно) пратеничко место;

9.    
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

       
не добила пратенички места;

10. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 8 (осум) пратенички места;

12.    
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  

        
не добила пратенички места;

13.  
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
  
МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

14.  
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА, не добила пратенички   

       
места;

17.  
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА –  

      
НДП, не добила пратенички места;
18.  
Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

       
добила пратенички места.
Согласно со предложената листа на кандидати, за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 5, се избрани:

1.
АНТОНИЈО МИЛОШОСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ВЛАДИМИР ТАЛЕСКИ,

3.  
ЛИЛЈАНА ЗАТУРОСКА,

4.  
АЛЕКСАНДАР НИКОЛОСКИ,

5.  
ИЛИЈА КИТАНОСКИ,

6.  
ЛИЛЈАНА КУЗМАНОВСКА,

7.  
ХАРАЛАМПИЕ ШОКАРОВСКИ,

8.  
МИХАИЛО ЏОЛОНГА и

9.  
ЦЕНА МАТЕВСКА - ДУЗА,

10. 
АРБЕН ЉАБЕНИШТА од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА -

ДУИ и

11. 
ВЈОЛЦА МЕХМЕТИ - НУРЕДИНИ,

12.
ЗИАДИН СЕЛА од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА,

13.
ЈАНИ МАКРАДУЛИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14. 
ФИЈАТ ЦАНОСКИ,

15. 
ВЕСНА БЕНДЕВСКА,

16. 
МИТРЕ ВЕЛЈАНОСКИ,

17. 
ЕРДОГАН САРАЧ,

18. 
ДИВНА ЈОВКОВСКА - ЕФТИМОСКА,

19. 
МЕНДЕ ДИНЕВСКИ и

20. 
МЕВМЕТ ЏЕМАЈЛОСКИ.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 6 во 414 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 6 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
	Изборна единица 6

	Вкупен број на гласачи запишани во избирачкиот список
	Број на избирачи што гласале
	% на избирачи што гласале во однос на вкупниот број запишани избирачи
	Број на важечки гласачки ливчиња
	Број на неважечки гласачки ливчиња
	Број на неупотре- бени гласачки ливчиња

	318116
	157127
	49,39%
	154468
	2659
	160989

	Р. Бр. 
листа
	Име на подносител на листа
	Добиени гласови
	% од вкупно излезени за ИЕ
	% од важечки ливчиња

	1
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА
	4053
	2,58%
	2,62%

	3
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ
	158
	0,10%
	0,10%

	4
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ - ДУА
	2452
	1,56%
	1,59%

	5
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

	22219
	14,14%
	14,38%

	6
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)
	1332
	0,85%
	0,86%

	7
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	50190
	31,94%
	32,49%

	8
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА
	35966
	22,89%
	23,28%

	9
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	450
	0,29%
	0,29%

	10
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДО​НИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Парти​ја, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.


	17844
	11,36%
	11,55%

	11
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
	168
	0,11%
	0,11%

	12
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	295
	0,19%
	0,19%

	13
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	60
	0,04%
	0,04%

	16
	ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ – ПДП
	277
	0,18%
	0,18%

	17
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	17360
	11,05%
	11,24%

	18
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	1644
	1,05%
	1,06%

	
	Вкупно за Изборна единица 6
	154468
	
	


Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 318.116 (тристотни и осумнаесет илјади и сто шеснаесет) избирачи.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 157.127 (сто и педесет и седум илјади сто дваесет и седум) избирачи што во проценти изнесува 49,39%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 2.659 (две илјади шестотини педесет и девет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 6, со 414 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:
	
	Подносител на листа ИЕ 6
	добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА

Кастриот Аџиреџа
	 добила         4.053 гласови

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 

Мирослав Андриески
	 добила            158 гласови

	4.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДУА

Бардхул Махмути
	 добила         2.452 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Никола Тодоров
	 добила       22.219 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Драган Давидовски
	 добила         1.332 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 

Али Ахмети
	 добила       50.190 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

Мендух Таќи


	 добила       35.966 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД 

Звонко Тренчовски
	 добила            450 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Стојко Пауновски
	 добила        17.844 гласови

	11.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ

Исни Шаќири
	 добила            168 гласови

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП

Роза Топузова - Каревска
	 добила            295 гласови

	13.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ

Стојан Михајловски
	 добила              60 гласови

	16.
	ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ – ПДП

Сејфедин Харуни
	 добила            277 гласови

	17.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП

Руфи Османи
	 добила       17.360 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Роберт Пауновски
	 добила         1.644 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 6, листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1. 
Листата на кандидати ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА   

      
ДЕМОКРАТИЈА,  не добила пратенички места;
3.   
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ, не

      
добила  пратенички места,

4.   
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДУА, не  

      
добила пратенички места,
5.   
Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 3 (три)  пратенички места;
6.    
Листата на кандидати  ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП), не   

       
добила  пратенички места;

7.    
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

       
добила 8 (осум) пратенички места;

8.    
Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

       
добила 5 (пет) пратенички места;

9.    
Листата на кандидати ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД, 

       
не добила пратенички места;

10. 
Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 2 (две) пратенички места;

11.    
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ, не  

       
добила пратенички места;

12.    
Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП,  

        
не добила пратенички места;

13.  
Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
  
МАКЕДОНИЈА – СДПМ, не добила пратенички места;

16.  
Листата на кандидати ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ –  

      
ПДП, не добила пратенички места,

17.  
Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА –  

      
НДП, добила 2 (две) пратенички места;
18.  
Листата на кандидати ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, не  

       
добила пратенички места.
Согласно  со   предложената  листа   на   кандидати   за   пратеници  во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 6, се избрани:

1.
НИКОЛА ТОДОРОВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЌЕНАН ХАСИПИ,

3.  
СВЕТЛАНА КАРАПЕТРОВА,

4.  
АЛИ  АХМЕТИ  од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ

5. 
ТЕУТА  АРИФИ,

6. 
ТАЛАТ  ЏАФЕРИ,

7. 
БЕХИЏУДИН  ШЕХАБИ,

8. 
ЏЕВАТ  АДЕМИ,

9. 
ДЕШИРА  ИМЕРИ,

10. 
ИРФАН  ДЕАРИ и

11. 
НЕЏАТИ ЈАКУПИ,

12. 
МЕНДУХ ТАЌИ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

13. 
АРБЕН ЏАФЕРИ,

14. 
МЕРАЛ УЗЕИРИ ФЕРАТИ,

15. 
ИМЕР АЛИУ,

16. 
ГАЗМЕНД АЛИЈИ,

17.
СТОЈКО ПАУНОВСКИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

18. 
РЕЈХАН ДУРМИШИ,

19. 
РУФИ ОСМАНИ од НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА -  

       
НДП

 20. 
ИЗЕТ ЗЕЌИРИ.
Државната изборна комисија утврди дека гласањето за кандидатите е извршено во Изборната единица 7 во 28 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 7 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 118-а од Изборниот законик.
Државната изборна комисија утврди дека во посебниот извод од Избирачкиот список за изборната единица – 7 се запишани 4.591 (четири илјади петстотини деведесет и еден) избирач.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 2.494 (две илјади четиристотини деведесет и четири) избирачи што во проценти изнесува 54,32%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 90 (деведесет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 7, со 28 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добил секој кандидат одделно изнесува:
	
	Подносител на листа ИЕ 7
	добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА

Кујтим Алигега
	 добила            34 гласови

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

Кирил Чавдаровски
	 добила            14 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Ристо Манчев
	 добила       1.578 гласови

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО - НП)

Николчо Колев
	 добила            50 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 

Исмаил Белули
	 добила          426 гласови

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

Џемал Даути


	 добила            59 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Заим Билали
	 добила          207 гласови

	15.
	ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА

Тања Христовска
	добила             27 гласови


           Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 – а од Изборниот законик, Државната изборна комисија на 88-та седница одржана на 08.06.2011 година ги сумираше и ги утврди резултатите од спроведеното гласање во Изборната единица 7. Според утврдените резултати, за пратеник во Собранието на Република Македонија од изборната единица 7 е избран:

1. 
РИСТО МАНЧЕВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организацијаза Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за кандидатите е извршено во Изборната единица 8 во 5 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 8 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 118-а од Изборниот законик.
Државната изборна комисија утврди дека во посебниот извод од Избирачкиот список за изборната единица – 8 се запишани 1.824 (една илјада осумстотини дваесет и четири) избирачи.
Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 994 (деветстотини деведесет и четири) избирачи што во проценти изнесува 54,50%.
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 17 (седумнаесет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 8, со 5 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добил секој кандидат одделно изнесува:
	
	Подносител на листа ИЕ 8
	добиени гласови

	3.
	СОЦИЈАДЕМОКРАТСКА УНИЈА – СДУ

Крсте Блажески
	 добила          242 гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Павле Саздов
	 добила         560 гласови

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 

Рамазан Скара
	 добила             6 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД

Драги Стојковски
	 добила           61 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Душан Синадиновски
	 добила           83 гласови

	16.
	ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ – ПДП

Тефик Абдулаи
	 добила              1 глас

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Стојадин Наумовски
	 добила            24 гласови


           Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 – а од Изборниот законик, Државната изборна комисија на 88-та седница одржана на 08.06.2011 година ги сумираше и ги утврди резултатите од спроведеното гласање во Изборната единица 8. Според утврдените резултати, за пратеник во Собранието на Република Македонија од изборната единица 8 е избран:

1. 

ПАВЛЕ САЗДОВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организацијаза Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за кандидатите е извршено во Изборната единица 9 во 3 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 9 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 118-а од Изборниот законик.

Државната изборна комисија утврди дека во посебниот извод од Избирачкиот список за изборната единица – 9 се запишани 798 (седумстотини деведесет и осум) избирачи.

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 600 (шестотини) избирачи што во проценти изнесува 75,19%.

Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 9 (девет) неважечки ливчиња.
Според резултатите од гласањето во Изборната единица 9, со 3 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добил секој кандидат одделно изнесува:

	
	Подносител на листа ИЕ 9
	добиени гласови

	5.
	ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување – ТМРО , Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар - Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Милорад Додевски
	 добила          548 гласови

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД

Ицо Најдовски
	 добила           13 гласови

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.

Неда Ѓореска
	 добила            18 гласови

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ

Трајче Гулевски
	 добила            12 гласови



Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 – а од Изборниот законик, Државната изборна комисија на 88-та седница одржана на 08.06.2011 година ги сумираше и ги утврди резултатите од спроведеното гласање во Изборната единица 9. Според утврдените резултати, за пратеник во Собранието на Република Македонија од изборната единица 9 е избран:

1. 
МИЛОРАД ДОДЕВСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

Согласно член 148 став 2 од Изборниот законик до Државната изборна комисија, беа поднесени 16 приговори од 3 политички партии и тоа:

· ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА поднесе приговор за едно избирачко место,

· ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, поднесе приговор за 2 избирачки места и 

· ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, поднесе приговори за 11 избирачки места и 3 за работата на општинската изборна комисија - Аеродром.

Државната изборна комисија на седниците одржани на 8 и 9 јуни 2011 година, ги разгледа поднесените приговори според редоследот на поднесувањето и донесе решенија според кои приговорите на:

· ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА за гласањето по листите на кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, на гласачкото места број 2474, населено место Брест, општина Чучер - Сандево, Изборна единица број 2, ГО ОДБИ КАКО НЕОСНОВАН,
· ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ во постапката за гласање, сумирање и утврдување на резултатите од гласањето по листите на кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, на гласачките места број 0033 и 0080 во општина Битола, Изборна единица број 5, ГО ПРИФАТИ КАКО ОСНОВАН и го задолжи компјутерскиот центар на Државната изборна комисија да ги евидентира добиените гласови за листата на кандидати за пратеници поднесена од овластениот подносител ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ, од ИМ 0033 и 0080, општина Битола, Изборната единица 5. 
· ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ, за постапката за гласање по листите на кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, на Избирачките места број 1374, 1376, 1396, 1407, 1421, 1451, 2580, 1948, 2930, 2690, 2772, како и приговорите за постапката за гласање по листите на кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, во општина Аеродром и за незаконито и нестручно работење на општинската изборна комисија Аеродром – ГИ ОДБИ КАКО НЕОСНОВАНИ.
Против решенијата на Државната изборна комисија согласно член 148 став 5 од Изборниот законик до Управниот суд преку Државната изборна комисија доставени се 5 тужби од овластените претставници на ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА и ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ.
Управниот суд на 11, 12 и 13 јуни 2011 година, ги разгледа поднесените тужби и согласно член 150 став 3 од Изборниот законик,  истите ги одби како неосновани, а ги потврди Решенијата на Државната изборна комисија. Второстепените одлуки на Управниот суд на Република Македонија се конечни.

             Според конечните резултати од Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија, одржани на 05 јуни 2011 година, Државната изборна комисија на седницата одржана на 15 јуни 2011 година ги утврди добиените гласови според подносителите на листи и тоа:
	
	Подносител на листа 
	добиени гласови

	1.
	ДЕМОКРАЦИА Е РЕ – ПАРТИЈА ЗА НОВА ДЕМОКРАТИЈА


	19.958

	2.
	ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА – ПОДЕМ

	4.395

	3.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА –СДУ 


	2.270

	4.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДУА
	4.517

	5.
	ВМРО – ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Соција​листичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија – ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македо​нско Радикално Обединување – ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО – Демократска Партија), ВМРО – Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј – Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
	438.138

	6.
	ВМРО – НАРОДНА ПАРТИЈА (ВМРО – НП)
	28.217

	7.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ
	115.092

	8.
	ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

	66.315

	9.
	ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ДОСТОИНСТВО – ППД
	8.837

	10.
	СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига.
	368.496

	11.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА УНИЈА – НДУ
	470

	12.
	ЛИБЕРАЛНО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ЛДП
	16.551

	13.
	СОЦИЈАЛ – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА – СДПМ
	1.807

	14.
	ДЕМОКРАТСКА ДЕСНИЦА
	1.517

	15.
	ЕВРОПСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА
	130

	16.
	ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ - ПДП
	277

	17.
	НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА – НДП
	29.996

	18.
	ОБЕДИНЕТИ ЗА МАКЕДОНИЈА – ОМ
	17.081


Според тоа, добиени се вкупно пратенички места за следните подносители на листи:

-  Листата на кандидати ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,  добила 56 (педесет и  шест)  пратенички места;

- Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ,  

добила 15 (петнаесет) пратенички места;

-  Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ –  ДПА,  

добила 8 (осум) пратенички места;

- Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига, добила 42 (четириесет и две) пратенички места;
-  Листата на кандидати НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА –  

НДП, добила 2 (две) пратенички места;

Врз основа на тоа, за пратеници во Собранието на Република Македонија според изборните единици, се избрани:

          •   во Изборната единица 1
1.
НИКОЛА ГРУЕВСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Соција​листичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО,  Нова Либе​рална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј – Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЛИЛЈАНА ПОПОВСКА,

3.  
ИВИЦА КОНЕВСКИ,

4.  
БОРИСЛАВ СТОЈМЕНОВ,

5.  
СВЕТЛАНА ЈАКИМОВСКА,

6.  
ГОРАН ТРАЈКОВСКИ,

7.  
МАРЈАНЧО ТОДОРОВСКИ,

8.  
КОСАНА НИКОЛИЌ - МАЗНЕВА и

9.  
МАЛИША СТАНКОВИЌ,

10.  
ИЗЕТ МЕЏИТИ од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА  


 – ДУИ

11. 
СУЗАНА САЛИУ,

12.
БЕКИМ ФАЗЛИУ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ 
              – ДПА

13.
РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14. ТИТО ПЕТКОВСКИ,

15. ГОРДАН ГЕОРГИЕВ,

16. НАТАША САВОВА - САЛКОВСКА,

17. ИГОР ИВАНОВСКИ,
18. САФЕТ БИШЕВАЦ,

19. ИВОН ВЕЛИЧКОВСКИ и

20. ТАЊА ТОМИЌ.

      •   во Изборната единица 2

1. 
ГОРДАНА ЈАНКУЛОСКА од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО),       Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско РадикалноОбединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО  Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ТРАЈКО ВЕЉАНОСКИ,

3.  
ЈОРДАН ПАЧКОВ,

4. 
 ИВАН  СТОИЛКОВИЌ,

5.  
АМДИ БАЈРАМ,

6.  
ВЛАДАНКА  АВИРОВИЌ,

7.  
АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ,

8.  
БЛАГОРОДНА ДУЛИЌ и

9.  
АВДИЈА ПЕПИЌ,

10. 
ЕРМИРА МЕХМЕТИ од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА                                       


ИНТЕГРАЦИЈА –   ДУИ,

11.
РЕЏАИЉ ИСМАИЛИ,

12. 
ХАЈРУЛА МИСИНИ,

13. 
ОРХАН ИБРАИМИ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА  


АЛБАНЦИТЕ – ДПА

14.
АНА ПАВЛОВСКА - ДАНЕВА од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

15. 
ОЛИВЕР СПАСОВСКИ,

16. 
ГОРАН МИНЧЕВ,

17. 
СОЊА МИРАКОВСКА,

18. 
БЛАГОЈА СТОЈАНОВСКИ,

19. 
САМКА ИБРАИМОСКИ и

20. 
ДРАГИША МИЛЕТИЌ.

      •     во Изборната единица 3

1. 
ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО),       Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО        Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЉУБИСАВ ИВАНОВ - SИНГО,

3.  
НАДИЦА ТАНЧЕВА - ТУЛИЕВА,

4.  
ВЛАДИМИР ПЕШЕВСКИ,

5.  
ИЛИЈА ДИМОВСКИ,

6.  
НАДА СТАНЧЕВСКА,

7.  
ТРАЈЧО ДИМКОВ,

8.  
БЕТИ КУЗМАНОВСКА,

9.  
ВАСКО ПАШОВСКИ,

10.  
МИЛЕ ПАЧЕМСКИ, 

11.
ЕЛЕНА ПАВЛОВА и

12. 
ЃОРЃИ КОЏАБАШИЕВ,

13.
СТЕВЧО ЈАКИМОВСКИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14. 
МАРЈАНЧО НИКОЛОВ,

15. 
МАРИНЕЛА ТУШЕВА,

16. 
ЕМИЛИЈАН СТАНКОВИЌ,

17. 
ГОРАН МИСОВСКИ,

18. 
БИЛЈАНА КАЗАНЏИСКА,

19. 
МИЛЕ АНДОНОВ и

20.
ГОЛУПЧО АНГЕЛОВ.

     •    во Изборната единица 4

1. 
ЗОРАН СТАВРЕСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО),       Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО        Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
МАРЈАН  РИСТЕСКИ,

3.  
СИЛВАНА  БОНЕВА,

4.  
ПАВЛЕ  ТРАЈАНОВ,

5.  
СЛАВЕ  ГОШЕВ,

6.  
ВЕСНА  ПЕМОВА,

7.  
ДРАГАН  ЦУКЛЕВ,

8.  
ДИМИТАР  СТЕВАНАНЏИЈА,

9.  
НАДА  ЦИПУШЕВА,

10.  
РОМЕО ТРЕНОВ и 

11.
ВАНЧО АПОСТОЛОВ. 

12.
ЗОРАН ЗАЕВ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,
13. 
АНДРЕЈ  ПЕТРОВ,

14. 
ЛЕНЧЕ  НИКОЛОВСКА,

15. 
ПАНЧЕ  ОРЦЕВ,

16. 
ГОРАН  СУГАРЕСКИ,

17. 
ЦВЕТАНКА  ИВАНОВА,

18. 
САВЕ МАРАЧКОВ,

19.
СВЕТЛАНА МАЗГАЛОСКА – ВУЧЕТИЌ и

20.
НИКОЛЧЕ АЦЕВСКИ.

    •    во Изборната единица 5

1.
АНТОНИЈО МИЛОШОСКИ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО, Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ВЛАДИМИР ТАЛЕСКИ,

3.  
ЛИЛЈАНА ЗАТУРОСКА,

4.  
АЛЕКСАНДАР НИКОЛОСКИ,

5.  
ИЛИЈА КИТАНОСКИ,

6.  
ЛИЛЈАНА КУЗМАНОВСКА,

7.  
ХАРАЛАМПИЕ ШОКАРОВСКИ,

8.  
МИХАИЛО ЏОЛОНГА и

9.  
ЦЕНА МАТЕВСКА - ДУЗА,

10. 
АРБЕН ЉАБЕНИШТА од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА -               ДУИ и

11 
ВЈОЛЦА МЕХМЕТИ - НУРЕДИНИ,

12.
ЗИАДИН СЕЛА од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА,

13.
ЈАНИ МАКРАДУЛИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

14. 
ФИЈАТ ЦАНОСКИ,

15. 
ВЕСНА БЕНДЕВСКА,

16. 
МИТРЕ ВЕЛЈАНОСКИ,

17.
 ЕРДОГАН САРАЧ,

18. 
ДИВНА ЈОВКОВСКА - ЕФТИМОСКА,

19. 
МЕНДЕ ДИНЕВСКИ и

20. 
МЕВМЕТ ЏЕМАЈЛОСКИ.

          •    во Изборната единица 6

1.
НИКОЛА ТОДОРОВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,           Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска,

2.  
ЌЕНАН ХАСИПИ,

3.  
СВЕТЛАНА КАРАПЕТРОВА,

4.  
АЛИ  АХМЕТИ  од  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ

5.  
ТЕУТА  АРИФИ,

6.  
ТАЛАТ  ЏАФЕРИ,

7.  
БЕХИЏУДИН  ШЕХАБИ,

8.  
ЏЕВАТ  АДЕМИ,

9.  
ДЕШИРА  ИМЕРИ,

10.  
ИРФАН  ДЕАРИ и

11. 
НЕЏАТИ ЈАКУПИ,

12.
МЕНДУХ ТАЌИ од ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА

13.
АРБЕН ЏАФЕРИ,

14.
МЕРАЛ УЗЕИРИ ФЕРАТИ,

15.
ИМЕР АЛИУ,

16.
ГАЗМЕНД АЛИЈИ,

17.
СТОЈКО ПАУНОВСКИ од СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА (СДСМ), Нова Социјалдемократска Партија, Партија за Европска Иднина, Либерална Партија на Македонија, Движење за Национално Единство на Турците во Македонија, Српска Напредна Странка во Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, Нова Алтернатива, Сојуз на Титови Леви Сили, Партија за Движење на Турците во Македонија, Демократски Сојуз на Србите во Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија, Партија на Слободни Демократи, Партија на Пензионерите на РМ и Санџачка Лига,

18. 
РЕЈХАН ДУРМИШИ,

19. 
РУФИ ОСМАНИ од НАЦИОНАЛНА ДЕМОКРАТСКА ПРЕРОДБА -  

       
НДП

 20. 
ИЗЕТ ЗЕЌИРИ.

         •    во Изборната единица 7

1. 
РИСТО МАНЧЕВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР , Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.

        •    во Изборната единица 8

1. 
ПАВЛЕ САЗДОВ од ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз,  Демократска   Обнова на Македонија - ДОМ, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите  во Македонија,Сојуз на  Ромите од Македонија, Обединета Партија за Еманципација, Партија на  Правдата, Странка на  Демократска Акција  на Македонија – СДА , Партија на Власите од Македонија, Партија за  Интеграција на Ромите, Бошњачка Демократска Партија – БДП, Демократски Сили на Ромите – ДСР, Трајно Македонско Радикално Обединување –ТМРО ,  Нова Либерална Партија, Народно Движење за Македонија, ВМРО – ДП (ВМРО - Демократска Партија), ВМРО Обединета  ВМРО – ОБ, Татковинска Македонска Организација за Радикална Обнова – Вардар – Егеј - Пирин – ТМОРО – ВЕП, Македонска Алијанса и ВМРО Македонска.
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